



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านเขว้า

เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานจ้างของทางราชการ

ตามที่เทศบาล ได้ดำเนินการจัดทำคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านเขว้า 124/2561 ลงวันที่ 26 เดือน มีนาคม พ.ศ.2561 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างเหมารุดลอกทางระบายน้ำ บริเวณถนน ฝั่งฉิมมาช่วงหน้าร้านภูษาคันต์ - ถนนเจริญราษฎร์ (สองฝั่ง) หมู่ที่ 13.2 ตำบลบ้านเขว้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัด ชัยภูมิ เป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 58,000.- บาท (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน) ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางให้ ทำเนียบการจัดทำราคากลาง ตามมติคณะรัฐมนตรี * เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานจ้างเหมา * ซึ่งให้ กำหนดไว้เกิน 60 วัน และยังไม่ได้ดำเนินการจัดจ้างเหมา ให้คำนวณราคากลางใหม่โดยใช้หลักเกณฑ์คำนวณ ราคากลางงานก่อสร้างที่ხოพจนและปรับปรุงใหม่และการกำหนดราคากลางในการจ้างเหมาของทางราชการ จะต้องมีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อกำหนดราคาของงานจ้างที่จะดำเนินการการจัดจ้าง สำหรับรายการ ราคากลางของสิ่งก่อสร้างให้ใช้ราคาของวัสดุในท้องถิ่นพิจารณาประกอบด้วย * และกฎหมายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไป ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 และแนวทางการเปิดเผย ราคากลาง (ฉบับแก้ไขปรับปรุง) ของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) เทศบาล ตำบลบ้านเขว้าจึงประกาศใช้ราคากลางการจัดจ้างเหมา เพื่อเป็นราคากลางในการจ้างเหมาขุดลอกทางระบายน้ำ บริเวณถนนฝั่งฉิมมาช่วงหน้าร้านภูษาคันต์ - ถนนเจริญราษฎร์ (สองฝั่ง) หมู่ที่ 13.2 ตำบลบ้านเขว้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ รายละเอียดตามแบบราคากลางแนบท้ายจึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 27 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

(นางเกษมา มีสิทธิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านเขว้า

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เทศบาลตำบลบ้านเขว้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

จำนวน 1 โครงการ

วันที่ 27 มีนาคม 2561 เวลา 11.00 น.

ณ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านเขว้า

เริ่มประชุมเวลา 11.00 น.

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

นายสันกฤต ทรัพย์ประดิษฐ์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง แจ้งข้อที่ประชุมให้ทราบว่า การประชุมครั้งนี้ มีจุดประสงค์เพื่อกำหนดราคากลางจ้างเหมาขุดลอกทางระบายน้ำบริเวณถนนมิชมิมาขวงหน้าร้านภูษาภัณฑ์- ถนนเจริญราษฎร์(สองฝั่ง) หมู่ที่ 13,2 รายละเอียดดังต่อไปนี้

- ขุดลอกทางระบายน้ำบริเวณถนนมิชมิมาขวงหน้าร้านภูษาภัณฑ์- ถนนเจริญราษฎร์(สองฝั่ง) หมู่ที่ 13,2 ระยะทาง 1,410.00 เมตร
- พิกัด N 15.764806 E 101.908590 ถึง N 15.766740 E 101.911720
- วงเงินทั้งสิ้น 58,000 บาท (ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน -)
- ตามแบบเทศบาลตำบลบ้านเขว้ากำหนด

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องเพื่อพิจารณา

ในการจัดทำราคากลางค่าก่อสร้างและคำนวณราคากลางโครงการดังกล่าวในครั้งนี้องค์คณะกรรมการได้อ้างอิง หลักเกณฑ์ระเบียบข้อกฎหมาย และหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง ดังต่อไปนี้

1. ราคาวีสดุก่อสร้างใช้ราคากลางพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ ประจำปีเดือน กุมภาพันธ์ 2561
2. ค่าแรงงาน ให้หลักเกณฑ์แนวทางการปฏิบัติงาน ของกรมบัญชีกลาง เดือนพฤศจิกายน 2559
3. Factor F งานทาง ตามหนังสือส่วนที่สุต ที่ กค.0405.3/ว364 ลงวันที่ 15 กันยายน 2559
4. หลักเกณฑ์การถอดแบบเพื่อหาปริมาณวัสดุก่อสร้าง ตามมาตรฐานกรมโยธาธิการ
5. อัตราราคางานต่อหน่วย สำนักงานประมาณ เดือนมกราคม 2560
6. ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง สำนักงานประมาณ เดือน ตุลาคม 2558

การจัดทำราคากลางในโครงการ กำหนด ยื่นราคาเดิม เนื่องจาก มีการประมาณการราคาไว้ในเดือนเดียวกันคือ มีนาคม 2561 จึงไม่มีการเปลี่ยนแปลงราคาวัสดุ ค่าแรงงาน และ Factor F แต่อย่างใด

มติที่ประชุม เห็นชอบ

เลิกประชุมเวลา 11.30 น.

(ลงชื่อ)


(นายวิเชษฐ มิตรชอบ)

ผู้จัด/บันทึกการประชุม

(ลงชื่อ)


(นายสันกฤต ทรัพย์ประดิษฐ์)




ผู้ตรวจรายงานการประชุม

รายชื่อผู้เข้าร่วมการประชุม "การประชุมกำหนดราคากลาง"

วันที่ 27 มีนาคม 2561 เวลา 11.00 น.

ณ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านเขวี่

ผู้มาประชุม

ลำดับที่	ชื่อ-สกุล	ตำแหน่ง	ลงชื่อ
1	นายสัน.ภฤต ทรัพย์ประสิทธิ์	ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่างต้น)	
2	นายกฤษณะ จันทร์เขื่อน	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	
3	จำเริญจิรายุทธ แก้วนามอง	เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	

สัญญาโครงการประมาณราคา

ประเภทอาคาร

เทศบาลตำบลบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ

สถานที่ตั้งโครงการ: บ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ 13.2 โหล่งหนองบัว บ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ
บริเวณถนนมิตรภาพช่วงบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ - อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ (ถนนเส้นหมู่ที่ 13.2 ตำบลบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ)

พิกัด N.15.764306 E.101.508150 ถึง N.15.766740 E.101.911720

ใช้ มูลค่าอาคารประมาณ บ้านเลขที่หน้าวัด ไม่น้อยกว่า 0.25 ไร่.ม. หรือคิดเป็นปริมาตรประมาณไม่น้อยกว่า 325.20 ลบ.ม.

ประมาณการโดย นายวิชาญ ชิตคงแก้ว วันที่ 27 มีนาคม 2561

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	Factor B	ค่าต่อหน่วยที่คูณจรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ(ข)	
1	งานขุดลอกทางระบายน้ำ	45,708.13	1.2733	58,196.37	1. ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หมู่ที่ 13.2 ตำบลบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ 2559	
					2. ค่าขนส่งวัสดุที่ขุดลอก (เงิน) งบประมาณ 6.53 ล้านบาท	
					ค่าจ้างขุดลอก	
					1.15.05.01 งานขุดลอกและกำจัดน้ำเสีย ปี พ.ศ. 2561.2.1.164	
					วันที่ 15 กันยายน 2559 ใ้ราคาภาษีมูลค่าเพิ่ม	
					4. ราคาค่าเช่ารถบรรทุกที่เช่าจากกรมวิทย์ท้องถิ่น	
					ตามมาตรฐานกรมวิศวกรรม	
	สิ้นค่าใช้จ่าย					
		เงินสำรองจ่าย 0%				
		เงินโอนจากงบประมาณ 0%				
		ลดภาษีเงินได้ 0%				
		ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
		รวมราคาต่อหน่วยสร้างทั้งสิ้น			58,196.37	
สรุป		คิดเป็นเงินประมาณทั้งสิ้น			58,000.00	
	จำนวน	ห้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน				
	ประมาณโดยกรมการช่างเทคนิค	นายวิชาญ ชิตคงแก้ว		ตำแหน่ง	ผู้ช่วยหัวหน้ากองช่าง(บริหาร)กรมช่างเทคนิค	
	กรรมการตรวจกลาง	นายสมชาย ชินทรัพย์		ตำแหน่ง	หัวหน้ากองช่างเทคนิคช่างเทคนิค	
	กรรมการตรวจกลาง	นายอภิรักษ์ บุญเรือง		ตำแหน่ง	หัวหน้างานธุรการช่างเทคนิค	

ประเภทงาน ทาง

เทศบาลตำบลบ้านเขว้า อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ

ขอเสนอขออนุมัติโครงการ จัดมอบวัสดุอุดก้นทางระบบน้ำ หมู่ที่ 13.2 ในเขตเทศบาลตำบลบ้านเขว้า ตำบลบ้านเขว้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

บริเวณถนนนิคมช่างไฟฟ้าบ้านภูผากิ่ง- อ.บ้านเขว้า จ.ชัยภูมิ ระยะทาง 1,410.00 เมตร (สองฝั่ง) หมู่ที่ 13.2 ตำบลบ้านเขว้า อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ รหัส N.15.764806 E.101.908599 ฝั่ง N.15.766749 E.101.911730

รายละเอียดประมาณการค่าจ้างบ้านเขว้า

ประมาณการโดย นายธีรนาถ ยอดแก้ว วันที่ 23 มีนาคม 2561

ชนิดไม้ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคารับซื้อของ		จำนวนตามใบสั่งซื้อ		ค่าวัสดุอุดก้นทาง(บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานอุดก้นทางระบบน้ำ ซากหัก โขมน ดิน (ใช้สำหรับวางตามสันแนว งานอุดก้น)	352.50	ลบ.ม.	-	-	99.00	34,897.50	34,897.50	
2	งานเสริม ทนแรง จากซีเมนต์ โขมน ดิน (สำหรับทำพื้นผิวสูง สูง 6 นิ้ว ระยะทาง 6 ก.ม.)	352.50	ลบ.ม.	-	-	30.66	10,807.65	10,807.65	ราคาใบไม้แห้ง 27,000บาท/ตัน
รวมวัสดุอุดก้นทาง									45,705.15
หมายเหตุ	1. ไม้ซีเมนต์ระบบ ทนแรง มีอายุการใช้งาน 2559								
3. Price F งานช่างฝีมือที่จุดที่ ก.ม.๓๐๘.๘๖๖๘ กมที่ 15 กิโลเมตร 2559 ไม่รวมค่าช่างค่าสี	2. ค่าขนส่งวัสดุจากคลัง (เงิน) รวมรวม 6 คัน เดือน ค.ค. 2558								
ประธานคณะกรรมการกลาง	บาท พัน กฤต หรือที่ปรึกษา		บาท พัน กฤต หรือที่ปรึกษา		บาท พัน กฤต หรือที่ปรึกษา		บาท พัน กฤต หรือที่ปรึกษา		ผู้รับผิดชอบเรื่อง (นายธีรนาถ ยอดแก้ว)
กรรมการ ฝ่ายงาน	นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน
กรรมการ ฝ่ายงาน	นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		นายสุเมธ นิมิตรพันธ์		เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน